
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 
 

 Agli ATP di Campobasso e Isernia 

Alla Docente interessata, TRAMITE IL SITO ISTITUZIONALE 

 Alle Istituzioni Scolastiche delle Regione 

Alle OO.SS. 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR 

 
VISTO l’art. 14, comma 7, del D.L. 28 gennaio 2019, n. 4 convertito con modificazioni dalla 

Legge 28 marzo 2019, n. 26, in applicazione dell’art. 1, comma 18 quarter, del D.L. 

29 ottobre 2019, n. 126 convertito con modificazioni dalla Legge 20 dicembre 2019, 

n. 159; 

VISTO il Decreto Ministeriale n° 184 del 19 luglio 2022 avente per oggetto “Disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 

2022/2023; 

VISTA la nota ministeriale Prot. N° 27845 del 21.07.2022 con la quale il Ministero, nel 

trasmettere il D.M., ha fornito indicazioni in merito alla procedura; 

VISTO il DDG USR Molise prot. N° 28 del 20.07.2022 con il quale il l’Ufficio Regionale per 

il Molise ha ripartito il contingente ministeriale per le assunzioni a tempo 

indeterminato; 

VISTE  le disponibilità dei posti pubblicati dagli ATP di Campobasso e Isernia, per le Scuole 

Secondarie di 1° e 2° grado, utili per le operazioni in argomento; 

VISTI i Decreti Direttoriali n° 31 del 29.07.2022, n° 33 del 30.07.2022 e N° 35  del 

01.08.2022 dell’USR Molise e N° 4063 del 30.07.2022 dell’ATP di Campobasso con 

i quali sono stati assegnati i docenti alle istituzioni scolastiche per le relative 

immissioni in ruolo da procedura informatizzata; 

VISTA la nota Prot. N° 2674 del 01.08.2022 della direzione Generale dei sistemi Informativi 

e la statistica del M.I. avente per oggetto “Attività propedeutiche all’immissione in 

ruolo dalle graduatorie di cui al D.M. 25/2020 – Procedura assunzionale per chiamata 

di cui all’art. 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto- legge 29 ottobre 2019 n. 126, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159”; 

VISTI gli Avvisi dell’USR Molise Prot. N° 6175 del 04.08.2022 e prot.N° 6227 del 

05.08.2022, con il quale venivano pubblicati i posti destinati alla procedura 

assunzionale per chiamata (CALL VELOCE); 

VISTO l’Avviso dell’USR Molise Prot. N° 6321 del 10.08.2022 con il quale si è provveduto a 

pubblicare gli esiti di assegnazione province e ad aprire la fase 2 di scelta della sede 

nella procedura assunzionale per chiamata (CALL VELOCE); 

VISTO il Decreto Prot. N° 37 dell’11.08.2022 di questa Direzione con la quale sono stati 

individuati i destinatari di proposta di nomina a tempo indeterminato, con la procedura  

assunzionale per chiamata (call veloce)  

CONSIDERATO  che per la classe di concorso A050 (Scienze naturali, chimiche e biologiche) non sono 

pervenute preferenze per la regione Molise; 

VISTA la comunicazione Prot. N° 5004 del 08.09.2022 dell’A.T.P. di Campobasso della 

Prof.ssa PUZONE Mafalda, vincitrice nel concorso ordinario D.D. 499/2020 per la 

regione Campania per la classe di concorso A050 (Scienze naturali, chimiche e 



biologiche) – posizione 21, punteggio 186,50 – con la quale comunicava le difficoltà 

tecniche a poter partecipare alla procedura in questione; 

PRESO ATTO  di quanto affermato dal Dirigente dell’A.T.P. di Napoli con e.mail Prot. N° 5006 del 

08.09.2022 dell’A.T.P. di Campobasso, relativamente alla veridicità di quanto 

affermato dalla Prof.ssa PUZONE Mafalda che per effetto di una serie di disguidi 

tecnici legati alla gestione della procedura call veloce alla stessa è stata preclusa la 

possibilità di avanzare la propria candidatura, pur avendone i requisiti; 

CONSIDERATA la disponibilità di una Cattedra Oraria Esterna presso l’Istituto Superiore “Pertini” di 

Campobasso del posto al 31.08.2023 per la classe di concorso  A050 (Scienze naturali, 

chimiche e biologiche) 

PRESO ATTO  dell’accettazione della proposta di nomina a tempo indeterminato da parte della 

prof.ssa PUZONE Mafalda sulla classe di concorso A050, Prot. N°6935 dell’8 

settembre 2022 dell’USR Molise; 

DECRETA 

 

E’ individuata quale destinataria di proposta per nomina tempo indeterminato, da procedura assunzionale per 

chiamata (call veloce) la sottoindicata docente assegnata alle rispettiva provincia e sede: 

 

 

  

 

La docente dovrà assumere servizio presso la scuola indicata entro il 12.09.2022. 

 

Il Dirigente Scolastico curerà la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che dovrà essere 

formalizzata allo scrivente Ufficio e alla competente RTS ed i conseguenti adempimenti riferiti all’assunzione 

in ruolo con contratto a tempo indeterminato. 

 

In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, adottati i solleciti 

previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i conseguenziali provvedimenti. 

 

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico della scuola destinataria deve sottoporre 

all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01.09.2022 ed 

economica dall’effettiva presa di servizio. 

 

Il contratto concluso dovrà intendersi risolutivamente condizionato alla sussistenza dei requisiti prescritti; 

l’eventuale carenza degli stessi potrà essere accertata e rilevata in ogni momento, determinando la decadenza 

da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla procedura. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dello scrivente USR Molise con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

 

 

 

   IL DIRIGENTE TITOLARE USR  

           Anna Paola SABATINI 

P
ro

vi
n

ci
a

In
se

gn
am

e
n

to

G
ra

d
u

at
o

ri
a

P
o

si
zi

o
n

e

P
u

n
te

gg
io

Ti
p

o
 N

o
m

in
a

In
cl

u
si

o
n

e
 c

o
n

 r
is

e
rv

a

P
o

si
zi

o
n

e
 n

o
m

in
a

C
o

gn
o

m
e

N
o

m
e

Sc
u

o
la

 a
ss

e
gn

at
a

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 s
cu

o
la

N
o

m
in

a 
su

 C
O

E

P
re

ce
d

e
n

za

CB A050 CV 1 186,5 U 1 PUZONE MAFALDA CBIS02600G I.S.I.S. "PERTINI" SI NO


		2022-09-08T13:29:44+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2022-09-09T09:15:16+0200
	protocollo




